
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  
ГОРОДСКОЙ  ОКРУГ  ХИМКИ  МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
от 19.04.2017 № 08/5 

 
О Порядке принятия решения о признании безнадежной к взысканию 
и списании задолженности по платежам в бюджет городского округа 

Химки Московской области 
 

В целях регулирования отношений, возникающих в связи с 
принятием решений о признании безнадежной к взысканию и списании 
задолженности по платежам в бюджет городского округа Химки 
Московской области, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской 
Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации,  Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 06.05.2016 № 393 «Об общих 
требованиях к порядку принятия решений о признании безнадежной к 
взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы 
Российской Федерации», Законом Московской области от 07.06.1996 
№ 23/96-ОЗ «О регулировании земельных отношений в Московской 
области», на основании Устава городского округа Химки Московской 
области, 

 
Совет депутатов городского округа Химки Московской области РЕШИЛ: 
 

1. Утвердить Порядок принятия решения о признании безнадежной к 
взысканию и списании задолженности по платежам в бюджет городского 
округа Химки Московской области (приложение). 

2. Администраторам доходов бюджета городского округа Химки 
Московской области в течение пятнадцати дней со дня принятия 
настоящего решения в целях подготовки решений о признании 
безнадежной к взысканию и списании задолженности по платежам в 
бюджет городского округа Химки Московской области создать комиссии 
по поступлению и выбытию активов бюджета городского округа Химки 
Московской области, утвердить персональный состав и порядок их работы. 



2 
 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Химкинские новости» 
и разместить его текст на официальном сайте Совета депутатов городского 
округа Химки Московской области в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
первого заместителя Главы Администрации городского округа Химки 
Московской области Кайгородова Д.А. 
 
 

 
Председатель Совета депутатов 
городского округа 
 
 
 

А.П. Дряннов 

Глава городского округа Д.В. Волошин 
  

 


	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

